
1 

 

 
Zadávací dokumentace 

 
 

 

zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pro veřejnou zakázku na dodávky zadávanou 
v nadlimitním režimu 

 
v otevřeném řízení podle § 56 a násl. zákona  

 
 

 
 

 

„Lovosice – rozšíření veřejného osvětlení lesoparku od stávajícího 
světelného bodu 496 k přechodu silnice č. I/30“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Město Lovosice  
IČ: 00263991 
se sídlem: Školní 407/2, 410 30 Lovosice  
zástupce: Ing. Vojtěch Krejčí, starosta 
 



2 

 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

 

Město Lovosice  

zástupce: Ing. Vojtěch Krejčí, starosta 

          Sídlo: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ:  00263991 

DIČ: CZ00263991 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-4085560207/0100 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Vojtěch Krejčí, starosta 

Tel.: + +420 416 571 115, e -mail: starosta@meulovo.cz 

(dále také „zadavatel“) 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.meulovo.cz/profile_display_2.html 

(dále jen „profil zadavatele“ nebo také „elektronický nástroj“) 

 

 

 

KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

A.I.Consulting s.r.o. 

JUDr. Kamila Kröblová 

Tel: +420 775 714 131 
E-mail: kroblova@aiconsulting.cz  

Korespondenční adresa: 

Na Klaudiánce 781/19 

147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 28163974 

 

Smluvním zastoupením zadavatele v tomto výběrovém řízení je pověřena v souladu s § 43 
zákona společnost A.I. Consulting, s.r.o. se sídlem Na Klaudiánce 781/19, 147 00 Praha 4 – 
Podolí, IČ: 28163974 (dále také ”administrátor”). Administrátor je pověřen také k přijímání 
případných námitek dodavatelů dle ust. § 241 a násl. zákona. 

mailto:starosta@meulovo.cz
https://zakazky.meulovo.cz/profile_display_2.html


3 

 

 

1. INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A SPECIFIKACE 
PLNĚNÍ 

Název CPV 

Elektrické zdroje světla a svítidla 31500000-1 

Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 45316100-6 

Předpokládaná hodnota plnění v Kč bez DPH 1 095 800,- Kč 

 
Předmětem veřejné zakázky je rozšíření veřejného osvětlení (dále jen „VO“) lesoparku 
Osmička od světelného bodu 496 k přechodu nacházejícímu se na silnici č. I/30. Trasa bude 
měřit celkem 395 m, bude přidáno 10 světelných bodů s LED osvětlením. Zakázka je 
realizována za účelem zvýšení bezpečnosti a světelného komfortu při průchodu lesoparkem. 
Svítidla jsou dána Standardy veřejného osvětlení města Lovosice (příloha č. 8 ZD). 

Veškeré detaily jsou uvedeny v přiložené projektové dokumentaci a technické specifikaci a 
rovněž veškerá plnění budou provedena dle projektové dokumentace a technické 
specifikace, tvořící přílohu ZD. 

Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud 
není v projektové dokumentaci požadováno jinak. 

Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Dílo bude 
realizováno v souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými 
evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba 
použít ustanovení českých technických norem a technických specifikací obsažených ve 
veřejně přístupných dokumentech uplatňovaných běžně v odborné praxi. Dodavatel bude 
při uplatňování norem postupovat jednotně na celé akci. 

Veřejná zakázka nedosahuje hodnoty nadlimitní veřejné zakázky, zadavatel nicméně zvolil 
formu nadlimitního zadávacího řízení s ohledem na skutečnost, že v době zahájení 
zadávacího řízení vede zadávací řízení na obdobný předmět zakázky. 

 

Technické požadavky zadavatele: 

• Dodavatel předloží technické parametry nabízeného předmětu plnění. Všechna 

svítidla musí být osazena světelnými zdroji LED. Osvětlení celého dopravního 

prostoru musí splňovat požadavky souboru norem ČSN EN 13 201 - Osvětlení 

pozemních komunikací. 

▪ Dodavatel dále předloží čestné prohlášení, že jím navrhované řešení splňuje 

standardy veřejného osvětlení uvedené v příloze č. 8 ZD 

Bližší specifikace plnění této veřejné zakázky je uvedena v Příloze 1 Projektová dokumentace 
zpracovaná společností ENERGON Grid, s.r.o., se sídlem Průmyslová 1665, 263 01 Dobříš, 
IČ: 25727362. 

Dodavatel je povinen zajistit bezpečnost při provádění díla v souladu se všemi platnými 
bezpečnostními předpisy a normami. 



4 

 

Pokud projektová zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá 
obchodní jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro 
určitého podnikatele za příznačné, jde o vyjádření požadavku na kvalitu a je možno tyto 
výrobky a materiály nahradit obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými 
parametry. V tom případě účastník v nabídce uvede obchodní názvy a výrobce těchto 
výrobků a materiálů, popř. údaje prokazující dodržení funkčních a kvalitativních parametrů 
min. v úrovni stanovené zadávací dokumentací. 

Veškeré vzniklé odpady musí být předány pouze oprávněným osobám, kterým byl udělen 
souhlas k provozování zařízení k odstraňování nebo využívání nebo ke sběru nebo k výkupu 
příslušného druhu odpadu. 

 

Odpovědné zadávání veřejných zakázek 

Postup zadavatele s ohledem na dodržení zásad odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací. 

Zadavatel plně dodržuje zásady stanovené dle ustanovení § 6 zákona a uplatňuje v tomto 
zadávacím řízení zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu zákona tak, že v zadávacích podmínkách stanovil následující 
požadavky a postupy: 

a) Zásada sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem vyjádřena v požadavku na 
prokázání kvalifikace účastníka zadávacího řízení. Zadavatel podporuje dodržování 
lidských práv v požadavku na zajištění legálních, férových a důstojných pracovních 
podmínek a bezpečnosti práce. 

b) Zásada environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem reflektována 
zejména v plné elektronizaci zadávacího řízení šetřícího přírodní zdroje s ohledem na 
spotřebu papíru a též i minimalizaci odpadů z obalů a jejich recyklace. Dále je tato 
zásada naplněna prostřednictvím požadavků na realizaci zakázky, které jsou 
uvedeny v projektové dokumentaci. 

c) Zásada inovací, resp. podpora inovativních postupů související také s trvalou 
udržitelností je zadavatelem v rámci zadávacího řízení uplatněna vzhledem 
k inovativnímu zlepšení uživatelnosti místa plnění a udržitelností předmětu veřejné 
zakázky. 

d) Výše uvedené postupy byly uplatněny vzhledem k účelu, smyslu, povaze a rozsahu 
veřejné zakázky a současně s přihlédnutím k oprávněným zájmům a dostupným 
prostředkům zadavatele. 

 

2. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek 
uvedených v položkovém rozpočtu. Oceněný položkový rozpočet bude součástí nabídky 
jako příloha návrhu Smlouvy o dílo.  

Další požadavky: 

• Nabídková cena bude uvedena v CZK.  

• Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH. 



5 

 

• Nabídková cena v této skladbě bude vyplněna v návrhu Smlouvy o dílo obsaženém 
v nabídce. 

• Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková 
cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech položek položkového rozpočtu. Účastník 
nesmí položky doplňovat ani slučovat. Položky musí obsahovat veškeré náklady sloužící 
k provedení plně funkčního a bezpečného díla, splňující všechny podmínky kolaudace. 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot může být důvodem pro vyřazení 
nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat 
v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či 
formě (měně), než zadavatel stanovil.  

 

 

3. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky jsou podrobně vymezeny v závazném textu Smlouvy o dílo 
(viz příloha č. 2 zadávací dokumentace). Dodavatel ve smlouvě vyplní pouze údaje, které 
jsou označeny. 

Spolu se smlouvou předloží účastník věcný a finanční harmonogram plnění zakázky 
v členění po týdnech respektující předpokládaný termín dokončení díla. 

 

Dodací podmínky / Termín realizace 

Předpokládaný termín zahájení plnění: 1.4.2025 

Předpokládaný termín ukončení plnění: do 1 měsíce od podpisu smlouvy 

 

Místo plnění 

Místem plnění je lesopark Osmička v katastru města Lovosice, detailní umístění viz příloha 
č. 1 ZD – Projektová dokumentace. 

 

4. PODDODAVATELÉ 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce specifikoval části plnění, které má v úmyslu 
zadat jednomu či více poddodavatelům a aby uvedl identifikační údaje (§ 28 odst. 1 písm. g) 
zákona) a kontaktní údaje každého poddodavatele. Dodavatel tak učiní prohlášením, 
k němuž využije přílohu č. 4 zadávací dokumentace – Poddodavatelé (vzor), v němž popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část plnění bude konkrétní poddodavatel 
realizovat s uvedením druhu služeb a s uvedením procentuálního (%) finančního podílu na 
plnění.  

Dodavatel specifikuje v nabídce i poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazuje 
případnou část kvalifikace nebo profesní způsobilosti. 

V případě, že dodavatel nepředloží seznam poddodavatelů, znamená to, že nemá v úmyslu 
využít jakéhokoli poddodavatele.  



6 

 

5. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ, ÚKONY A ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE 

5.1. Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 zákona, který stanovuje povinnost písemné 
elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem. 

5.2. Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje a pro podání nabídky registrován 
jako dodavatel v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK.  

5.3. Podrobné informace o registraci a ovládání elektronického nástroje E-ZAK 
(uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu) jsou 
dostupné na adrese: https://zakazky.meulovo.cz/profile_display_2.html. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému.    

5.4. Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové 
adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system  

5.5. Komunikace a další úkony v zadávacím řízení budou probíhat výhradně písemnou 
formou a elektronicky (prostřednictvím primárně elektronického nástroje nebo 
datovou schránkou či e-mailem). Zadavatel požaduje, aby dodavatel každou 
písemnost, která není podána přímo prostřednictvím elektronického nástroje 
(profilu zadavatele) označil názvem veřejné zakázky a druhem písemnosti 
(např. žádost o vysvětlení, doložení dokladů, námitky, apod.) a adresoval na 
kontaktní osobu zadávacího řízení. 

5.6. Pro účely této elektronické komunikace požaduje zadavatel uvedení ID datové 
schránky dodavatele a adresy pro oficiální e-mailovou komunikaci v „Krycím listu“. 
Podmínkou pro přijímání datových zpráv od zadavatele je aktivování funkcionality 
bezplatného přijímání datových zpráv v uživatelském nastavení datové schránky 
účastníka. 

5.7. Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání 
konkrétních dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu 
jeho prostou kopií či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah 
nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 
vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat 
o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.  Tento požadavek je 
splněn i v případě, že celá nabídka (nikoliv každý jednotlivý dokument) je opatřen 
elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele. 

 

6. KVALIFIKACE 

6.1. OBECNÁ PRAVIDLA PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

Prokázání splnění kvalifikace dle níže stanovených požadavků je předpokladem posouzení a 
hodnocení nabídky dodavatele v zadávacím řízení. Dodavatel, který nesplní kvalifikační 
předpoklady v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z  účasti v zadávacím 
řízení. Při prokazování kvalifikace je dodavatel povinen se řídit následujícími pravidly: 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


7 

 

a) Pokud bude dodavatel v souladu se zákonem prokazovat část technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního 
rejstříku) prostřednictvím jiných osob, je povinen zadavateli zároveň předložit: 

a. doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  

b. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 

c. doklady k prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona jinou osobou  

d. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Zadavatel výslovně upozorňuje, že z tohoto závazku musí 
vyplývat jednoznačně, že se tato osoba bude na plnění veřejné zakázky 
podílet jako poddodavatel s uvedením konkrétních činností. 

b) Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 
zákona v plném rozsahu. Splnění další profesní způsobilosti a technické kvalifikace 
musí prokázat všichni dodavatelé společně. Dále jsou takoví dodavatelé povinni 
předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace smlouvu, ve které 
bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé podávající společnou nabídku 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s plněním zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze smlouvy 

c) Doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace předkládá dodavatel v nabídce 
v kopii a může je nahradit pro účely nabídky čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. Zadavatel si může 
v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 
zákona musí prokazovat splnění prokazovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Vybraný dodavatel je 
povinen jako podmínku k uzavření smlouvy předložit zadavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie dokumentů, jimiž prokázal kvalifikaci, pokud je nepředložil již 
v nabídce. V případě nesplnění této povinnosti bude dodavatel vyloučen ze 
zadávacího řízení. 

d)  Tam, kde zadavatel požaduje čestné prohlášení, musí být čestné prohlášení 
podepsáno statutárním orgánem nebo osobou k tomu výslovně zmocněnou 
statutárním orgánem. Pro tyto účely zadavatel stanoví, že podpis takové osoby 
nemusí být úředně ověřen. V případě podpisu zmocněnou osobou musí být originál 
nebo úředně ověřená kopie zmocnění součástí dokladů, kterými je splnění kvalifikace 
prokazováno. 

e) Doklady vydané v jiném státě je dodavatel povinen předložit v souladu s § 45 odst. 3 
zákona s „prostým“ překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti 
o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků 
podle zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Doklad ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu.  



8 

 

f) Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve 
lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující  

a. Základní způsobilost podle § 74 zákona, a 

b. Profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 
profesní způsobilosti. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost a profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  

g) Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 235 odst. 3 
zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, a údaje v certifikátu jsou platné 
nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento 
certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem.  

h) Pokud do doby rozhodnutí o výběru dodavatele přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 
písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této 
skutečnosti zadavateli. Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit 
nebo může zmeškání lhůty prominout. Tato povinnost dodavateli nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále 
splněny a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

i) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podá nabídku v tomto 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem bezodkladně vyřadí a 
dodavatele vyloučí z další účasti v zadávacím řízení. 

j) Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezuje některé parametry v české měně CZK 
(Kč). V případě, že dodavatel uvádí údaje v jiných měnách než v CZK, použije pro 
přepočet na CZK poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny 
k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení zadávacího řízení. 

k) V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
prohlášení dodavatele, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované 
údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. 

l) Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena plná moc v prosté kopii. Originál zmocnění bude požadován po 
vybraném dodavateli jako podmínka k uzavření smlouvy. 

 
 

6.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Způsobilým k plnění veřejné zakázky podle § 74 zákona je dodavatel, který: 



9 

 

 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č.3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, a to jako právnická osoba, tak všechny osoby členů statutárního orgánu 
účastníka 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

V souladu s § 75 odst. 1 zákona prokáže dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona.  
 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu tak: 

• v případě zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. 
a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

• v případě české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. 
a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 
 

6.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Dle § 77 zákona prokáže profesní způsobilosti dodavatel, který předloží: 

a) Dle § 77 odst. 1) zákona: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

b) Dle § 77 odst. 2) písm. a) zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění, zejména dokladu 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'


10 

 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to minimálně pro oprávnění 
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

 

6.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Splnění kritérií technické kvalifikace prokazuje dodavatel: 

a) Dle § 79 odst. 2, písm. b) zákona, předložením sezamu významných dodávek 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení.  

Dodavatel splňuje toto kritérium, pokud předloží seznam, minimálně 2 významných 
dodávek spočívající ve výstavbě či rekonstrukci veřejného osvětlení v hodnotě minimálně 
750 tis. Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek bude zpracovaný formou čestného prohlášení dodavatele a 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, s uvedením: 

• Rozsahu a ceny významné dodávky v Kč bez DPH, 

• Doby jejího dodání 

• Identifikace objednatele, kterému byla dodávka plněna, vč. uvedení kontaktní 
osoby objednatele (jména, příjmení a funkce) a kontaktních údajů na tuto 
osobu (min. v rozsahu telefonní číslo, e-mailové spojení), u které je možné 
údaje o dodávce ověřit. 

b) Dle § 79 odst. 2 písm. l) zákona předložením Prohlášení o shodě nabízených LED 
svítidel. 

 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky podle nejnižší 
nabídkové ceny. 

Způsob hodnocení nabídek: 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny bez DPH. Veřejná zakázka bude 
přidělena dodavateli, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti 
nabídkových cen účastníků na 1. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem 
provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře. 

 

8. ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souvislosti se zadávacím řízením zadavatel stanovuje v souladu s ustanovením § 43 
zákona lhůtu 4 měsíce, po kterou jsou dodavatelé vázáni svými nabídkami. Tato lhůta začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

9. JISTOTA 

Jistota 

K zajištění splnění povinností dodavatele vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení je 
v souladu s § 41 zákona požadována jistota ve výši 20 000,- Kč, slovy: Dvacettisíc korun 
českých. 



11 

 

Forma poskytnutí a prokázání poskytnutí jistoty musí být v souladu s ustanovením § 41 
zákona. Jistotu poskytne účastník formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo 
bankovní zárukou ve prospěch zadavatele či formou pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 

Číslo účtu zadavatele:  107-4085560207 
Kód banky:  0100 
Název banky:  Komerční banka a.s. 

 

V případě, že se účastník rozhodne poskytnout zadavateli v rámci své nabídky jistotu 
formou složení peněžní částky na účet zadavatele, musí být v nabídce sděleny údaje o 

provedené platbě zadavateli dle § 41 odst. 4 písm. a) zákona. Číslo bankovního účtu 
zadavatele je uvedeno na str. 2 zadávací dokumentace v oddíle Identifikačních údajů 
zadavatele. 
 
Účastník musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 
Variabilní symbol: IČ (identifikační číslo) dodavatele, příp. nebo datum narození 

dodavatele, je-li dodavatelem fyzická osoba, předkládajícího nabídku.  
 
Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník povinen 
zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 
 
V případě, že se účastník rozhodne poskytnout zadavateli v rámci své nabídky jistotu 
formou bankovní záruky, bude bankovní záruka v originále součástí nabídky. Není-li 
bankovní záruka v českém jazyce, musí k ní být přiložen její úředně ověřený překlad do 
českého jazyka. 
 
Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál neodvolatelné a 
nepodmíněné záruční listiny vystavené ve prospěch zadavatele. Z obsahu bankovní záruky 
musí být zřejmé, že poskytnutá jistota připadá zadavateli na první výzvu a bez výhrad. 
 
V případě, že se účastník rozhodne poskytnout jistotu formou pojištění záruky, musí 
zadavateli předložit v nabídce písemné prohlášení pojistitele ve formě originálu. V případě, 
že účastník nepředloží ve své nabídce kopii pojištění záruky, nebude originál pojištění 
záruky účastníkovi vrácen. 
 
S ohledem na povinnou elektronickou podobu nabídek, a tím i povinnost elektronicky 
prokázat složení jistoty, bude v případě bankovní záruky nebo pojištění záruky v nabídce 
předložen originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele v elektronické 
podobě, tzn. originální soubor poskytnutý bankou nebo pojišťovnou včetně 
elektronických podpisů. 

 

10. POJISTNÁ SMLOUVA 

Účastník ve své nabídce prohlásí, že v případě zadání této veřejné zakázky předloží 
pojistnou smlouvu, případně potvrzení o pojištění, jehož předmětem bude pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě nebo zadavateli na pojistnou 
částku v hodnotě minimálně 5 mil. Kč. Účastník, kterému bude tato veřejná zakázka zadána, 



12 

 

bude mít smlouvu na minimálně uvedenou pojistnou částku uzavřenou po celou dobu 
plnění této zakázky. Smlouva bude předložena vybraným dodavatelem jako podmínka pro 
uzavření smlouvy. 

 

11. NABÍDKA 

11.1. Nabídka se podává písemně v českém jazyce, a to výhradně v elektronické podobě 
prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje podle čl. 5 této 
zadávací dokumentace. Podání nabídek v listinné podobě nebo v jiné elektronické 
podobě mimo elektronický nástroj nepřipouští. 

11.2. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl.  

11.3. Nabídka bude dodavatelem vložena v elektronické podobě do elektronického 
nabídkového listu, vytvořeného v elektronickém nástroji, který zaručuje splnění všech 
podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti 
nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro podání nabídek a 
jejich protokolárního zpřístupnění. Vložení nabídky vyžaduje zaručený elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu vystaveném akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb.  

11.4. Formální náležitosti nabídky uvedené v níže uvedených článcích mají pouze 
doporučující charakter, v případě jejich nedodržení, nepovede tato skutečnost 
k vyloučení nabídky účastníka. 

11.5. Součástí nabídky musí být Čestné prohlášení k sankčním opatřením a ke střetu zájmů, 
jehož vzor je obsažen v příloze k výzvě, podepsané osobou oprávněnou podepisovat 
za účastníka. 

11.6. Zadavatel doporučuje členění nabídky do jednotlivých datových souborů s ohledem 
na výše uvedenou strukturu a přiměřeně k rozsahu nabídky (např. datový soubor se 
základní způsobilostí, datový soubor s profesní způsobilostí apod.). 

11.7. Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto 
pokynů pro zpracování nabídky: 

11.7.1. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel použije přílohu č. 3 

zadávací dokumentace – Krycí list nabídky (vzor). Na krycím listu budou 
uvedeny následující údaje: základní identifikační údaje dodavatele (včetně 
osob zmocněných k dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné 
jménem či za dodavatele jednat. 

11.7.2. Doklad o složení jistoty. Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí 
kopie výpisu z účtu dodavatele, na kterém je uvedena celková částka 
odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch 
účtu zadavatele nebo potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo 
potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod 
v příslušném termínu a že převodní příkaz je neodvolatelný (tímto 
potvrzením není v žádném případě pouhé orazítkování převodního 
bankovního příkazu razítkem banky), případně kopie hotovostní pokladní 
stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na pokladně některé z 
poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud dodavatel poskytne jistotu 
složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti. V případě jistoty 



13 

 

poskytnuté formou bankovní záruky či pojištění záruky je dokladem o 
poskytnutí jistoty originál záruční listiny v elektronické podobě, tzn. 
originální soubor poskytnutý bankou nebo pojišťovnou včetně 
elektronických podpisů. Nebude-li doklad o poskytnutí jistoty vystaven pro 
nabídku v požadovaném jazyce, musí být přiložen jeho překlad do tohoto 
jazyka.  

11.7.3. V případě, že dodavatel poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své 
nabídce prohlášení dodavatele podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele, ve kterém dodavatel uvede platební symboly pro 

vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: 

Platební symboly pro vrácení peněžní jistoty: 
Číslo účtu: ………………………….…………. 
Kód banky: ………………………….…………. 
Název banky: ………………………….…………. 
Adresa pobočky: ………………………….…………. 
Variabilní symbol: …………………………………….. 

11.7.4. Návrh smlouvy, včetně přílohy Položkový rozpočet - pokyny ke zpracování 
jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci. 

11.7.5. Věcný a finanční harmonogram 

11.7.6. Doklady k prokázání základní způsobilosti. 

11.7.7. Doklady k prokázání profesní způsobilosti. 

11.7.8. Doklady k prokázání technické kvalifikace. 

11.7.9. Čestné prohlášení o splnění standardů veřejného osvětlení 

11.7.10. Čestné prohlášení o pojistné smlouvě 

11.7.11. Čestné prohlášení k sankčním opatřením a ke střetu zájmů 

11.7.12. Seznam poddodavatelů. 

11.7.13. Další dokumenty, jsou-li požadovány zadávací dokumentací nebo zákonem. 

11.8. Součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 2 zadávací dokumentace je závazný 
text Kupní smlouvy. Tento text obsahuje závazné obchodní podmínky pro 
dodavatele, které není dodavatel oprávněn jakýmkoliv způsobem měnit. Návrh 
smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Závazný text smlouvy dodavatel doplní pouze o údaje označené ve vzoru či 
výslovně požadované zadávací dokumentací, tedy identifikační údaje dodavatele, 

nabídkovou cenu, délku záruční lhůty a kontaktní údaje pro zajištění servisu, 
případně o dokumenty požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách, resp. 
v textu smlouvy. 

11.9. Pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být 
v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo 
v úředně ověřené kopii. 

11.10. Formální náležitosti nabídky uvedené v této zadávací dokumentaci mají pouze 
doporučující charakter, v případě jejich nedodržení, nepovede tato skutečnost 
k vyloučení nabídky účastníka. 

 



14 

 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek:  

Datum:  23.12. 2024   Hodina:  09:00  

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídky (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání 
veškerých příloh). 
 
Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 zákona za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nepřihlíží. 
 
Nebude-li nabídka podána ve výše uvedené podobě, tj. nebude zřejmé, že se jedná o nabídku 
účastníka do výše uvedeného zadávacího řízení, bude taková skutečnost zaznamenána a 
následně bude nabídka vyřazena a účastník vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Veřejné otevírání nabídek se, z důvodu podávání nabídek pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje, nekoná a proběhne v souladu s § 109 zákona.  

 

14. DALŠÍ POŽADAVKY A VÝHRADY ZADAVATELE 

15.1 Zadavatel bude v souladu s § 104 písm. e) zákona požadovat od vybraného 
dodavatele jako podmínku k uzavření smlouvy předložení: 

• originál zmocnění osoby, která podepsala příslušné doklady, resp. smlouvu 
v nabídce, pokud není statutárním orgánem účastníka, 

▪ v případě plnění veřejné zakázky společně několika dodavateli originál 
smlouvy nebo úředně ověřenou kopii, ve které bude obsažen závazek, že 
všichni dodavatelé podávající tuto společnou nabídku budou vůči zadavateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
plněním zavázání společně a nerozdílně 

• kopii pojistné smlouvy pojištění proti škodám způsobeným jeho činností 
včetně odpovědnosti za škody způsobené účastníkem třetí osobě min. ve výši 
odpovídající pojistné částce min. 5 mil. Kč  

15.2 Zadavatel může požadovat po vybraném dodavateli předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 

15.3 Zadavatel upozorňuje, že pokud nezjistí u vybraného dodavatele, který českou 
právnickou osobou, která má skutečného majitele, údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných 
majitelů, vyloučí takového účastníka ze zadávacího řízení. 



15 

 

15.4 Pokud je vybraný dodavatel akciovou společností, pak je zadavatel povinen dle § 48 
odst. 9 zákona zjistit na základě údajů uvedených v obchodním rejstříku, zda má 
vydány výlučně zaknihované akcie. Nesplnění této podmínky je důvodem pro 
vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. V případě akciové společnosti 
se sídlem v zahraničí bude zadavatel postupovat podle § 48 odst. 9 zákona. 

15.5 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli součinnost směřující k podpisu 
smlouvy bez zbytečného odkladu. Smlouva bude s vybraným dodavatelem 
podepsána po uplynutí lhůt podle § 246 zákona a po splnění výše uvedených 
podmínek. 

15.6 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit 
informace a údaje obsažené v nabídce.  

15.7 Zadavatel si vyhrazuje právo jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky 
v nabídce použít, je-li to nezbytné pro postup podle zákona, či pokud to vyplývá 
z účelu zákona. 

 

15. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (DOTAZY) 

Zadavatel bude poskytovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona. 

Dodavatel je oprávněn požádat o vysvětlení zadávací dokumentace nejméně do 8 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dotazy mohou být zasílány poštou nebo 
elektronickou poštou, a to kontaktní osobě pro účely zadávacího řízení. Zadavatel poskytne 
dodatečné informace v souladu se zákonem, tj. ve lhůtě nejméně 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, uveřejněním na profilu zadavatele 
https://www.tenderarena.cz/profily/susuk.  

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel může přistoupit také ke změně nebo doplnění zadávací dokumentace. V tom 
případě bude postupovat podle § 99 zákona. 

 

16. JINÉ SKUTEČNOSTI SPOJENÉ SE ZADÁVACÍM ŘÍZENÍM 

16.1. Účastník je při podání nabídky vázán nejen zadávací dokumentací, ale i zadávacími 
podmínkami ve znění případných vysvětlení dle § 98 změn a doplnění zadávací 
dokumentace dle § 99 zákona. 

16.2. Zadavateli je známa povinnost k uveřejnění dle zákona (např. dle § 219 zákona), 
a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění a případná povinnost dodržet požadavky na publicitu v rámci podmínek 
poskytovatele dotace. Účastník je povinen zadavateli sdělit, obsahují-li dokumenty 
předložené v rámci zadávacího řízení informace, které se podle příslušných 
právních předpisů neuveřejňují. Pokud dodavatel takové informace nesdělí, může 
zadavatel tyto informace uveřejnit v plném rozsahu. 

16.3. Dodavatel, který podává nabídku v zadávacím řízení, si je vědom skutečnosti, že 
zadavatel je povinen ve vztahu k vybranému dodavateli postupovat v souladu 
s ustanovením § 222 zákona, tj. nesmí umožnit podstatnou změnu závazků ze 
smlouvy, kterou uzavřel s vybraným dodavatelem. 

https://www.tenderarena.cz/profily/susuk


16 

 

16.4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

16.5. Dodavateli nevzniká právo na jakoukoliv úhradu nákladů spojených s účastí v 
tomto zadávacím řízení od zadavatele ani od kontaktní osoby. 

16.6. Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky a 
podmínky účasti obsažené v zadávací dokumentaci, včetně všech příloh 
a případných dodatků k těmto podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před 
podáním nabídky pečlivě a důkladně prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace obsažené v této zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. 

 

17. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PŘÍLOHY 

 

Zadávací dokumentace obsahuje následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Projektová dokumentace 

• Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

• Příloha č. 3 – Vzorový text Smlouvy o dílo 

• Příloha č. 4 – Krycí list nabídky (vzor) 

• Příloha č. 5 – Poddodavatelé (vzor) 

• Příloha č. 6 – Čestná prohlášení - kvalifikace (vzory) 

• Příloha č. 7 – Čestné prohlášení – sankce a střet zájmů (vzor) 

• Příloha č. 8 – Standardy veřejného osvětlení 

 

 

 

 

___________________________________________ 

       Ing. Vojtěch Krejčí 

                                 Starosta města 


		2024-11-21T15:44:50+0000




